
ERASMUS+10 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. spalio 17 d.

Erasmus+ suteikia galimybes tobulėti 

Rokiškio PMC sėkmingai įgy-
vendino dar vieną Erasmus+ 
projektą Nr. 2022-1-LT01-KA121-
VET-000052150. Šio projekto 
įgyvendinimo metu buvo siekta 
sudaryti sąlygas mokiniams įgyti 
daugiau praktinių įgūdžių, ska-
tinti socialinį integralumą, ugdyti 
bendrąsias kompetencijas, didelį 
dėmesį skirti socialinės atskirties 
ir mokinių turinčių specialiųjų 
ugdymosi poreikių skatinimui ir 
motyvavimui. Didinti mokytojų 
lyderystę, diegti naujoves, ge-
rinti profesinio mokymo kokybę 
ir patrauklumą. Siekti geresnių 
tarptautiškumo veiklos rezulta-
tų. Įtraukti socialinius partnerius 
vystant tarptautinę partnerystę, 
plėsti geografinį mobilumą ir pa-
sidalyti gerąja patirtimi. 

Projekto metu įgyvendintos 
veiklos: mokiniai/absolventai 
dalyvavo ilgalaikėse (3 mėn.) Era-
smusPro ir trumpalaikėse (2-3 
sav.) stažuotėse ir atliko praktiką 
Austrijos, Italijos, Portugalijos, 
Maltos įmonėse. Mokytojai da-
lyvavo darbo stebėjimo vizituose 
Portugalijos ir Prancūzijos įmo-
nėse ir mokymo institucijose. 
Vyko į dėstymo vizitus ir vedė 
pamokas Lenkijos profesinėje 
mokykloje. Ekspertai iš Italijos 
pravedė mokymus Rokiškio PMC 
bendruomenei bei socialiniams 
partneriams. Viso projekto vei-
klose dalyvavo 54 dalyviai.

Mokiniai stažuočių metu pato-
bulino savo profesines, bendrą-
sias, socialines, užsienio kalbos 
kompetencijas. Grįžę iš stažuo-
čių pasidalino savo patirtimi su 
Centro bendruomene. Savo įgū-
džius ir gebėjimus demonstravo 

meistriškumo konkursuose, pa-
mokų metu bei įsidarbindami. 

Mokytojai stažuočių metu iš-
moko naujų praktikų, pasisėmė 
patirties, naujų idėjų, užmezgė 
glaudžius tarptautinius bendra-
darbiavimo ryšius su kolegomis, 
susitarė dėl bendrų ateities vei-
klų įgyvendinimo. Viso projekto 
metu skatinta mokytojų lyderys-
tė, kuri lemia reikšmingus po-
kyčius mokykloje ir už jos ribų. 
Mokytojai stažuočių metu įgytą 
patirtį taiko mokymo procese: 
veda atviras pamokas, dalinasi 
įgyta nauja patirtimi, išmoktus 
naujus metodus taiko mokymo 
procese. 

Dėstymo vizitų metu mūsų 
mokytojai dalinosi patirtimi su 
užsienio kolegomis. Atvykę už-
sienio ekspertai iš Italijos pravedė 
mokymus Centro bendruomenei 
ir socialiniams partneriams. 

Prieš mobilumus vyko prii-
mančios organizacijos ir dalyvių 
virtualūs susitikimai, aptartos 
praktikos atlikimo vietos, prakti-
kai keliami reikalavimai, gyveni-
mo sąlygos ir kt. klausimai.

Viso projekto metu dalyviai 
buvo skatinami tvarumo ne tik 
mokymo ir darbo aplinkoje, bet 
ir kasdieniniame gyvenime, kaip 
atliekų ir taršos mažinimo, ener-
gijos vartojimo efektyvumo ir 
taupymo. Centro ben-
druomenė noriai keičiasi ir dali-
nasi savo žiniomis su Lietuvos ir 
užsienio organizacijomis įgyven-
dinant projektus, dalinasi patari-
mus ir gerąja patirtimi, konsul-
tuoja ir teikia įvairią paramą. 

Dalyvių teigimu stažuočių 

metu ne tik patobulėjo profesio-
naliai, bet ir išmoko užsienio kal-
bų, praplėtė akiratį, tampo labiau 
tolerantiški, susipažino su kitų 
šalių kultūra, tradicijomis, gam-
tovaizdžiu, istorija bei papro-
čiais, ragavo tos šalies tradicinius 
patiekalus, pramogavo ir grįžo su 
daug, daug  įspūdžių, puikia nuo-
taika ir parsivežė naujų idėjų. 

Erasmus+ projekto 
koordinatorė Silva Piestinienė 
Lapkričio mėnesį dalyvavau 

darbo stebėjimo vizite Paryžiu-
je. Lankiausi profesinėse moky-
klose, pameistrystės centruose, 
kur susipažinau su Prancūzijos 
profesinio švietimo sistema ir 
aktualijomis. Turėjau galimybę 
pabendrauti su kolegomis iš kitų 
miestų ir palyginti panašumus ir 
skirtumus tarp dviejų šalių švie-
timo sistemų, mokymo principų, 
metodų ir veiklų, taikomų moky-
mo procese. Susipažinau su so-
cialinės atskirties jaunų asmenų 
integravimu į profesinį moky-
mą ir darbo rinką Prancūzijoje. 
Grožėjausi nuostabia Paryžiaus 
panorama, lankiausi muziejuose, 
mačiau daugybę pasaulinio garso 
meno kūrinių, ragavau išskirti-
nius patiekalus. Prancūzija suža-
vėjo mane.

Profesijos mokytoja 
Dovilė Galinienė
Praktika Portugalijoje paliko 

labai didelį įspūdį. Praktiką at-
likau ir turėjau galimybę susi-
pažinti su darbu vestuvinių su-
knelių salone, kur ne tik mačiau 
kaip kuriamos unikalios išskirti-
nės suknelės, bet ir pačiai teko 
prisidėti prie jų kūrimo. Laisvu 
laiku keliavau po šalį, žavėjausi 
nuostabiais gamtos vaizdais, ne-
įprasta akiai miesto architektūra, 
linksmais ir atsipalaidavusiais 
žmonėmis. 

Mokinė Akvilė Urbonaitė
Trys (virėjo ir apskaitos) pro-

fesijos mokytojos vedėme pa-
mokas Lenkijos Lovičiaus mies-
to II-oje profesinėje mokykloje. 
Mokėme kaip gaminti tradicinius 
lietuvių virtuvės patiekalus. Pa-
gamintus patiekalus degustavo 
ne tik mokiniai bet ir mokyklos 
administracijos atstovai. Buvo 
dalijamasi patirtimi, tautinės 
virtuvės tradicijomis. Apskaitos 

mokytojos vedė pamokas būsi-
mų logistų grupėje. Virė diskusija 
apie euro įvedimą Lietuvoje, po-
kyčius ekonomikoje. Po pamo-
kų vyko pažintis su priimančios 
mokyklos mokytojais, Lovičiaus 
miesto istorija ir įžymybėmis.

Profesijos mokytoja 
Žydra Lomako 
Patirtis Maltoje suteikė gyve-

nimui naujų patirčių tiek žinių 
atžvilgu, tiek gyvenimo. Prak-
tiką atlikau „Dolce Sicilia“ kavi-
nėje. Stažuotės metu sužinojau 
apie tortų gamybą, ledų gamini-
mo ypatumus. Išmokau gamin-
ti įvairius skanėstus: tartaletes, 
kruasanus ir įvairiausius kitus 
desertus. Gyvenimiška patirtis: 
tai kelionių planavimas, savaran-
kiškas gyvenimas, kalbos įgūdžių 
tobulinimas. Tad kiekvienam 
dvejojančiam tikrai linkiu keliauti 
ir patirti naujų įspūdžių su Era-
smus+. 

Absolventė Gražina Čibinskaitė
Stažuotės metu aplankėme 

profesines mokyklas ir kitas švie-
timo įstaigas, susipažinome su 
Portugalijos profesinio švietimo 
sistema, organizuojama darbo 
specifika ir švietimo aktualijomis. 
Stebėjome  kaip mažiau galimy-
bių turintis jaunimas integruo-
jamas į mokymo įstaigas, darbo 
rinką.  Stažuotės metu išmokome 
naujų mokymo metodų, kuriuos 
dabar taikome pamokų metu.  
Įdomu ir naudinga buvo stebėti, 
kaip mokiniai atlieka praktikas 
pagal Erasmus+ programą.

Susipažinome su Portugali-
ja- viena įdomiausių Europos ša-
lių, kurią atrasti gali kiekvienas. 
Portugalija vilioja puikiu klimatu, 
gausybe įdomių lankytinų objek-
tų ir nepakartojamu kraštovaiz-
džiu. 

Ar dar norėčiau į tą šalį? O 
taip!

Profesijos mokytoja 
Vida Seibutienė
Erasmus+ projekto dėka turė-

jau galimybę išvykti į  Austriją ir 
atlikti 3 mėn. ilgalaikę praktiką. 
Praktikos metu pasisėmiau nau-
jų idėjų, susipažinau su sociali-
nio darbuotojo padėjėjo darbo 
specifika. Mano praktika ir laikas 
buvo puikus, prižiūrėjau senyvo 
amžiaus klientę, padėjau susi-
tvarkyti jos aplinką, apsipirkinė-
ti. Kiekvieną dieną sugalvodavau 
kaip įdomiai ir turiningai praleis-

ti laiką. Daug juokaujame, kepė-
me pyragus, vaikščiojom po miš-
kus, grybavome ir kitaip įdomiai 
leisdavom laiką. 

Dirbdama išmokau bendravi-
mo su klientais. Dabar turimas 
žinias galiu pritaikyti darbe. 

Visi besimokantys Rokiškio 
PMC turėtų išnaudoti galimy-
bę išvykti atlikti praktiką pagal 
Erasmus+ programą, patobulinti 
savo profesines kompetencijas. 
Man šie 3 mėnesiai, kaip būsimai 
specialistei buvo labai naudingi. 
Po praktikos sulaukiau pasiūly-
mo dirbti pagal įgytą specialybę. 

Absolventė Sandra Lašienė
Esu dėkinga RPMC už suteik-

tą galimybę dalyvauti Erasmus+ 
programoje. Stažuotės metu, 
Maltoje per 3 savaites sužinojau 
daug naujovių konditerijos srity-
je. Su virtuvės šefais gerinau įgū-
džius miltinių produktų gamini-
me (picų, kruasanų, bandelių su 
įvairiais priedais). Išvyka buvo 

naudinga ne tik profesinėje sri-
tyje bet taip pat praplėtė akiratį. 
Apkeliavom visą salą, susipaži-
nom su Maltos kraštovaizdžiu, 
kultūra bei socialiniu šalies gy-
venimu.

Absolventė Svetlana Čerepkienė 
Man teko dalyvauti Erasmus+ 
stažuotėje Italijoje. Ši praktika 
suteikė begalią įspūdžių. Labai 
džiaugiuosi, kad turėjau galimy-
bę patobulinti savo profesinius 
virėjo įgūdžius, susipažinti su 
Italijos kultūra, gražiu ir įspū-
dingu kraštovaizdžiu mažame 
Rodi Garganiko miestelyje. Kad ir 
nemokėdama italų kalbos pa-
vyko puikiai bendrauti su resto-
rano šefais, kurie praktikos metu 
mokino kaip gaminti įvairius 
itališkus patiekalus. Ši praktika 
suteikė man galimybes pažvelg-ti 
į save kitu kampu. Aš jaučiuo-si, 
kad tapau savarankiškesnė, 
labiau pasitikinti savimi. Labai 
tikiuosi, kad besimokant RPMC 
tokią galimybę dar turėsiu. 

Mokinė Rasa Galdikaitė 

Veiklos įgyvendintos pagal 
Erasmus+ projektą Nr. 2022-1-
LT01-KA121-VET-000052150. 
Projektą finansuoja ES.

Užs. Nr. 2401

Viso projekto veiklose dalyvavo 54 dalyviai.

Mokiniai stažuočių metu patobulino savo profesines, bendrąsias, socialines, 
užsienio kalbos kompetencijas.

Mokiniai sėmėsi patirties iš profesionalių virtuvės šefų. (RMPC nuotr.)


